
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 6 

data posiedzenia: 6 marca 2024 r. 
 

 

 

 

Ad 1 i 2. 
 

 Przewodniczący komisji Bogdan Borusewicz zaproponował rozszerzenie porządku obrad 

o punkt 2.: Opinia na temat projektu „Ogłoszenia o konkursie ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w roku 2024”. Propozycja 

została przyjęta. Punkty 1. i 2. zostały rozpatrzone łącznie. 

 

Dyrektor Biura Prawnego, Kadr i Organizacji w Kancelarii Senatu Aleksandra Skorupka 

oraz doradca marszałek Senatu Robert Tyszkiewicz omówili projekt uchwały Prezydium Senatu 

w sprawie kierunków działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą oraz zasad zlecania realizacji 

zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2024 roku, jak również 

projekt „Ogłoszenia o konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad 

Polonią i Polakami za granicą w roku 2024”. 

W projekcie uchwały zaproponowano pięć kierunków działań na rzecz Polonii i Polaków za 

granicą: aktywizacja młodego pokolenia Polaków za granicą; wzmacnianie pozycji polskich 

Porządek posiedzenia: 

 1. Opinia komisji na temat projektu uchwały Prezydium Senatu w sprawie kierunków działań 

na rzecz Polonii i Polaków za granicą oraz zasad zlecania realizacji zadań publicznych 

w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2024 roku. 

2. Opinia na temat projektu „Ogłoszenia o konkursie ofert na realizację zadań publicznych 

w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w roku 2024”. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Bogdan Borusewicz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Halina Bieda, Adam Bodnar, Bogdan Borusewicz, Beniamin Godyla, Stanisław Gogacz, 

Waldemar Kraska, Ryszard Majer, Ewa Matecka, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, 

Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, Kazimierz Michał Ujazdowski, Piotr Woźniak, Alicja 

Zając, Wojciech Ziemniak, 

 

 
goście, m.in.: 

 
Kancelaria Senatu: 

doradca marszałek Małgorzaty Kidawy-Błońskiej w Gabinecie Marszałka Senatu  

Robert Tyszkiewicz, 

dyrektor Biura Prawnego, Kadr i Organizacji Aleksandra Skorupka. 

 



 

 

i polonijnych w krajach zamieszkania i rozwój struktur polonijnych; działania na rzecz Polaków 

na Wschodzie; edukacja polonijna; kultura i promocja Polski oraz zachowanie polskiego 

dziedzictwa kulturowego i historycznego za granicą. W budżecie Kancelarii Senatu na rzecz 

Polonii i Polaków za granicą w 2024 r. jest przewidzianych 10 milionów zł. Decyzję o zleceniu 

realizacji zadań na określoną kwotę dotacji podejmie Prezydium Senatu, po zapoznaniu się 

z opinią Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą oraz komisji konkursowej. 

Nad omawianymi opiniami przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Kancelarii Senatu. 

Senatorowie kierowali szczegółowe pytania i uwagi dotyczące omawianych projektów, jak 

również postulaty w sprawie organizacji zlecania zadań w zakresie opieki nad Polonią i Polakami 

za granicą. Jednocześnie wyrazili nadzieję, że w kolejnych latach znacząco wzrosną środki 

w budżecie Kancelarii Senatu przeznaczone na wspieranie Polonii.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała rozpatrywane projekty oraz skierowała do wiadomości 

Prezydium Senatu uwagi i postulaty senatorów członków komisji odnoszące się do tych 

projektów, jak również dotyczące organizacji zlecania zadań w zakresie opieki nad Polonią 

i Polakami za granicą w 2024 roku. 

 

Konkluzja: 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Prezydium Senatu w sprawie kierunków 

działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą oraz zasad zlecania realizacji zadań publicznych 

w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2024 roku, jak również projekt 

„Ogłoszenia o konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią 

i Polakami za granicą w roku 2024”. 

 

 
 

Opracowano w BPS 

 


